АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2020 № 36
с. Воя

Об осуществлении бюджетных полномочий администратора
доходов бюджета муниципального образования Войское сельское

поселение Пижанского района  Кировской области

В целях реализации п.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  в соответствии с решением Войской сельской Думы от

17.12.2020 № 37/187 «О бюджете муниципального образования Войское

сельское поселение Пижанского района  Кировской области на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов» и в связи с отсутствием

подведомственных учреждений:

1.Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий

администратора доходов бюджета муниципального образования Войское

сельское поселение Пижанского района  Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных

за администратором доходов. Прилагается.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава администрации
Войского сельского поселения Л.А.Ермакова

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением
администрации Войского
сельского поселения
от 18.12.2020 № 36

ПОРЯДОК
осуществления бюджетных полномочий администратора доходов

бюджета муниципального образования Войское сельское поселение
Пижанского района  Кировской области

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий администратора

доходов бюджета муниципального образования Войское сельское поселение

Пижанского района Кировской области (далее – бюджет Войского сельского

поселения) регулирует вопросы, связанные с исполнением им полномочий,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Под администрируемыми поступлениями понимаются виды,

подвиды доходов, закрепленные за главным администратором доходов

бюджета Войского сельского поселения решением Войской сельской Думы

от 17.12.2020 № 37/187«О бюджете муниципального образования Войское

сельское поселение Пижанского района  Кировской области на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Порядок регламентирует бюджетные полномочия администратора

доходов бюджета Войского сельского поселения, которые должны

содержать:

3.1. Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и

штрафов по ним.

3.2. Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов.

3.3. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы, и представление в Управление Федерального

казначейства по Кировской области платежных документов для

осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации.

3.4. Принятие решений о возврате денежных средств физическим и

юридическим лицам в случае осуществления ими платежей, являющихся

источниками формирования доходов бюджета Войского сельского поселения

Пижанского района Кировской области, в соответствии с Порядком возврата

денежных средств физическим и юридическим лицам в случаях

осуществления ими платежей, являющихся источниками формирования

доходов бюджета Войского сельского поселения Пижанского района

Кировской области, согласно приложению.

3.5. Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации и представление

соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по

Кировской области.

3.6. Представление информации, необходимой для уплаты денежных

средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а

также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов

бюджетов, в Государственную информационную систему о государственных

и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.7. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет.

3.8. Иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним

муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения.

4. В случае изменения функций администратора доходов бюджета

Войского сельского поселения администратор доходов бюджета доводит эти

изменения в течение 10 дней до Управления Федерального казначейства

Кировской области.

____________

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации Войского
сельского поселения
от 18.12.2020 № 36

Перечень
кодов бюджетной классификации, закрепленных за администратором доходов

бюджета  Войского сельского поселения

983 1 08 04020  01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе оплаченному))

983 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных
(складочных)  капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим сельским  поселениям

983 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм,  аккумулируемых в ходе проведения
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских
поселений

983 1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые в виде арендной платы,  а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

983 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

983 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских
поселений (за исключением земельных участков)

983 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного самоуправления сельских
поселений, государственными или муниципальными предприятиями
либо государственными или муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков, находящихся в собственности
сельских поселений

983 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных сельскими поселениями

983 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных
дорог, находящихся в собственности сельских поселений

983 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

983 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

983 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений

983 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских
поселений

983 1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
сельских поселений (за исключением имущества  муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

983 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений  (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

983 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

983 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности  сельских поселений  (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

983 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

983 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления
(организациями) сельских поселений за выполнение определенных
функций

983 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
сельского поселения

983 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

983 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность сельского
поселения в соответствии с решениями судов (за исключением
обвинительных приговоров судов)

983 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета
сельского поселения

983 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу сельского поселения (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

983 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом сельского поселения
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта (за исключение муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

983 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом сельского поселения
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда

983 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным
органом сельского поселения (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

983 1 16 10082 10 0000140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его
исполнения

983 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиненного
автомобильным дорогам местного значения транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов

983 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

983 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных
с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до
1 января 2008 года)

983 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
983 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисленные в бюджеты сельских

поселений
983 1 17 15030 10 5171 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений (Ремонт проезжей части протяженностью 380 м по ул.
Заречная, с.Казаково)

983 1 17 15030 10 5172 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений (Ремонт переезда через реку Войка по ул. Солнечная с.Воя
Пижанского района)

983 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

983 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
983 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

983 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений

983 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями получателям средств бюджетов
сельских поселений

983 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты сельских поселений

983 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения сельских поселений

983 2 07 05020 10  0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателями средств бюджетов сельских поселений

983 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

983 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

________________

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением
администрации Войского
сельского поселения
от 18.12.2020 № 36

ПОРЯДОК
возврата денежных средств физическим и юридическим лицам в

случаях осуществления ими платежей, являющихся источниками
формирования доходов бюджета Войского сельского поселения

Пижанского района Кировской области

1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет

Войского сельского поселения Пижанского района Кировской области

осуществляется на основании заявления плательщика о возврате излишне

уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Войского сельского поселения

Пижанского района Кировской области (далее – заявление) с приложением

подлинных платежных документов или копий платежных документов в

случае, если возврату подлежит часть платежа, а также документов,

подтверждающих основание для возврата денежных средств, при их наличии.

Заявление рассматривается в течение одного месяца со дня его подачи (дня

регистрации).

2. После получения заявления администратор доходов бюджета

Войского сельского поселения Пижанского района Кировской области в

течение пяти рабочих дней направляет главному администратору доходов

бюджета Войского сельского поселения Пижанского района Кировской

области запрос о возможности возврата излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет (далее – возврат платежа) с приложение копии заявления.

3. Главный администратор доходов бюджета Войского сельского

поселения Пижанского района Кировской области в течение пяти рабочих

дней с момента получении копии заявления принимает решение о возврате

(отказе в возврате) платежа и сообщает об этом администратору доходов

бюджета Войского сельского поселения Пижанского района Кировской

области.

4. В случае принятия решения о возврате платежа администратор

доходов бюджета Войского сельского поселения Пижанского района

Кировской области в течение пяти рабочих дней представляет в Управление

федерального казначейства по Кировской области заявку на возврат по

форме КФД 0531803, утвержденной приказом Федерального казначейства от

10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения

федерального бюджета, бюджета субъектов Российской Федерации и

местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами

Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по

исполнению соответствующих бюджетов».

В случае принятия решения об отказе в возврате платежа

администратор доходов бюджета Войского сельского поселения Пижанского

района Кировской области сообщает о данном решении заявителю. Ответ

заявителю направляется в письменном виде почтовым отправлением в срок

не позднее 30 дней со дня регистрации заявления.